
CONTACTOS DE ASISTENCIA DE LAS ESCUELAS DE DCS  

Escuela Secretarias para las Asistencia Contacto del Administrador 
Austin High School 
256-552-3060 

Jan Martin 
Jan.Martin@dcs.k12.al.us 

Michael Pryor - Assist. Principal 
Michael.Pryor@dcs.k12.al.us 

Austin Jr. High School 
256-552-3045 

Misty Palma 
Misty.Palma@dcs.k12.al.us 

Tamera Lowe-Preer – Asst. Principal 
Tamera.Lowe-Preer@dcs.k12.al.us 

Austin Middle School 
256-552-4622 

Cynthia Funderburk 
Cynthia.Funderburk@dcs.k12.al.us 

Casey Lewis -  Asst.Principal 
Casey.Lewis@dcs.k12.al.us 

Austinville Elem 
256-552-3050 

Casey Ferguson 
Casey.Ferguson@dcs.k12.al.us 

Stacie Givens – Principal 
Stacie.Givens@dcs.k12.al.us 

Banks-Caddell Elem 
256-552-3040 

Ana Allen 
Ana.Allen@dcs.k12.al.us 

Britt Lovelace– Principal 
Britt.Lovelace@dcs.k12.al.us 

Benjamin Davis Elem 
256-552-3025 

Melissa Cooper 
Melissa.Cooper@dcs.k12.al.us 

Missy Olinger - Principal 
Missy.Olinger@dcs.k12.al.us 

Chestnut Grove Elem 
256-552-3091 

Lyvonne Coffey 
Lyvonne.Coffey@dcs.k12.al.us 

Rebekah Higgins– Principal 
Rebekah.Higgins@dcs.k12.al.us 

Decatur High School 
256-552-3011 

Lydia Stallions 
Lydia.Stallions@dcs.k12.al.us 

Jason Walker– Asst. Principal 
Jason.Walker@dcs.k12.al.us 

Decatur Middle School 
256-552-3035 

Anne Thomas 
Anne.Thomas@dcs.k12.al.us 

Chassity Smith – Asst. Principal 
Chassity.Smith@dcs.k12.al.us 

Eastwood Elem 
256-552-3043 

Sandra Johnson 
Sandra.Johnson@dcs.k12.al.us 

Luke Bergeson– Principal 
Luke Bergeson@dcs.k12.al.us 

Frances Nungester Elem 
256-552-3079 

Maria Roman 
Maria.Roman@dcs.k12.al.us 

Shannon McCaskey – Principal 
Shannon.McCaskey@dcs.k12.al.us 

Julian Harris Elem 
256-552-3096 

Martha Roberts 
Martha. Roberts@dcs.k12.al.us 

Angela Barnes – Principal 
Angela.Barnes@dcs.k12.al.us 

Leon Sheffield Elem 
256-552-3056 

Marsha Galloway 
Marsha.Galloway@dcs.k12.al.us 

David Kross – Principal 
David.Kross@dcs.k12.al.us 

Oak Park Elem 
256-552-3033 

Estefana Alcaraz 
Estefana.Alcaraz@dcs.k12.al.us 

Theodoria Jackson – Principal 
Theodoria.Jackson@dcs.k12.al.us 

Walter Jackson Elem 
256-552-3031 

Alisha Black 
Claudia.Black@dcs.k12.al.us 

Tamara Caudle – Principal 
Tamara.Caudle@dcs.k12.al.us 

West Decatur Elem 
256-552-3027 

Brooke Willis 
Brooke.Willis@dcs.k12.al.us 

Jennifer Edwards – Principal 
Jennifer.Edwards@dcs.k12.al.us 

Woodmeade Elem 
256-552-3023 

Chasity Birt 
Chasity.Birt@dcs.k12.al.us 

Aundrea Hanson – Principal 
Aundrea.Hanson@dcs.k12.al.us 

 
● Las excusas deben entregarse dentro de los 3 días de la ausencia.  
● Si su estudiante tiene problemas para obtener notas de ausencia de su hogar a la persona designada en la escuela de su 

hijo, puede considerar enviar notas por correo electrónico a la Secretaría de Datos de Asistencia. 
● Si necesita hablar sobre otros asuntos relacionados con la asistencia / ausentismo escolar, consulte el contacto 

administrativo en la escuela de su hijo (a) mencionada anteriormente. 
● Las peticiones de ausentismo escolar pueden ser presentadas por la escuela cuando un estudiante tiene 7 ausencias 

injustificadas. 
● Las escuelas de la ciudad de Decatur reportan ausencias sin justificación / ausencias al Departamento de Seguridad Pública 

de Alabama. La ley de Alabama permite la revocación de la licencia o permiso de conducir de un estudiante por ausencias 
excesivas. 

● Se puede encontrar información más detallada sobre la asistencia a las escuelas de la ciudad de Decatur en el Código de 
conducta de las escuelas de la ciudad de Decatur, páginas 7-12. Visite DCS.edu, Operations & Safety, u obtenga una copia 
de la escuela de su estudiante. 


